Porto Velho, 20.04.2016DOE  N° 72 31

-

Anexo I - Portaria nº. 0551P/GAB/SEJUS - Progressão Funcional dos Servidores Efetivos.

Matrícula Nome Cargo Admissão

Classe

Atual

Classe

Adquirida

Período de

Referência

300037871
CLAUDEMIR PEREIRA DOS
SANTOS

AGENTE
PENITENCIARIO 26/10/2001 G-002 G-003

26/10/2005 a
26/10/2009

300037871
CLAUDEMIR PEREIRA DOS
SANTOS

AGENTE
PENITENCIARIO 26/10/2001 G-003 G- ESP

26/10/2009 a
26/10/2013

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Proc. Administrativo: 01-2101.02948-0000/2015
Pregão Eletrônico: 505/2016/ZETA/SUPEL
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
locação de veículos para transporte de apenados, visando atender a Secretaria
de Estado de Justiça - SEJUS/RO.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA, com fulcro no Art. 4º, XXII,
da Lei nº 10.520/02, subsidiariamente o Art. 38, VII combinado com Art. 43, VI,
ambos da Lei nº 8.666/93, torna público que o Pregão Eletrônico nº 505/2016 foi
HOMOLOGADO, porquanto atendeu aos requisitos legais, sendo o item adjudi-
cado para BLL BARBOSA LOBO LOGÍSTICA LTDA - ME CNPJ: 21.260.918/
0001-40 pelo valor global de R$ 174.499,00 (Cento e setenta e quatro mil, quatro-
centos e noventa e nove reais).

Porto Velho/RO, 15 de abril de 2016.

JOSÉ MARCUS GOMES DO AMARAL
Secretário Adjunto de Estado de Justiça

Matrícula n° 300122383

PORTARIA Nº. 678/GAB/SEJUS  Porto Velho/RO, 13 de abril de 2016.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela Constituição Estadual, Art. 71, e Lei Complementar 68/
92, que dispõe sobre Regime Jurídico dos servidores Públicos do Estado de Rondônia;

Considerando a Lei nº 3.265, de 05 de dezembro de 2013, que cria o Programa de
Gestão Financeira às Unidades Prisionais e Centros Socioeducativos – PROGESFI.

Considerando o Art. 2º, §§ 1º e 2º, da Lei nº 3.265, de 05 de dezembro de
2013, que designam as Unidades Executoras, respectivamente, Unidades
Prisionais e Centros Socioeducativos do Estado de Rondônia.

Considerando o Art. 1º, § 3º, do Decreto nº 19.143, de 09 de setembro de
2014, que versa sobre os responsáveis por gerir os recursos repassados às
Unidades Executoras do Programa de Gestão Financeira às Unidades Prisionais
e Centros Socioeducativos – PROGESFI.

Considerando ainda que nem todas as Unidades Pris ionais e Centros
Socioeducativos possuem a função de Diretor Administrativo.

 R E S O L V E:

INCLUIR, o servidor abaixo relacionado, para o fim de satisfazer o disposto
no Art. 1º, § 3º, do Decreto nº 19.143, de 09 de setembro, em relação à existência
de representante da função de Diretor Geral e Diretor Administrativo da Unidade
Executora do PROGESFI:

Cadeia Pública de São Miguel do Guaporé
Diretor Administrativo
Servidor: ELISANGELA DOS SANTOS MARTINS
Matrícula: 300097805

Casa de Prisão Albergue Masculino de Ji-Paraná
Diretor Administrativo
Servidor: MARCELANE VIEIRA LIMA DA SILVA
Matrícula: 300018580

Marcus Amaral
Secretário Adjunto de Estado de Justiça/SEJUS

TERMO DE RECONHECIMENTO E HOMOLOGAÇÃO DE DESPESA

A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, pelo presente instrumento em con-
formidade com que estabelece o Decreto nº 5459, de 11.02.1992, em seu Art.
1º, de acordo com a documentação constante no processo administrativo
01.2101.00195-0025/2014, RECONHECE E HOMOLOGA o valor parcial de R$
556.361,89 (quinhentos e cinquenta e seis mil trezentos e sessenta e
um reais e oitenta e nove centavos), referente  a execução da 5ª medição
da obra de construção  da cadeia Pública do município de Jaru,  aferida  no
período de 22/12/2015 a 23/01/2016, conforme Notas Fiscais nº 057 e 306 em
favor da Empresa CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LV LTDA. Tal proce-
dimento se faz necessário, pois a liberação orçamentária de 2016 ocorreu em
11 de janeiro de 2016, sendo empenhado em 18 de abril de 2016.

Porto Velho, 19 de abril de 2016.

TERMO DE RECONHECIMENTO E HOMOLOGAÇÃO DE DESPESA

A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, pelo presente instrumento em con-
formidade com que estabelece o Decreto nº 5459, de 11.02.1992, em seu Art.
1º, de acordo com a documentação constante no processo administrativo
01.2101.00667-0018/2013, RECONHECE E HOMOLOGA o valor parcial de
R$ 524.418,97 (quinhentos e vinte e quatro mil quatrocentos e  dezoi-
to reais e noventa e sete centavos), referente  a execução da 14ª medi-
ção da obra de reconstrução  do Presídio Ênio Pinheiro - Módulo Fechado, no
município de Porto Velho,  aferida  no período de 14/02/2016 a 12/03/2016,
conforme Nota Fiscal nº 014 em favor da Empresa A.C. CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM EIRELI - EPP. Tal procedimento se faz necessário, pois a
liberação orçamentária de 2016 ocorreu em 11 de janeiro de 2016, sendo
empenhado em 18 de abril de 2016.

Porto Velho, 19 de abril de 2016.

Defensoria Pública

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2016/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001-986/2015/DPE- RO

UASG 926224
AVISO DE LICITAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Prego-
eiro e Equipe de Apoio, designados por força das disposições contidas na Portaria
nº 985/GAB/DPE de 10 de setembro de 2015, publicado no D.O.E. no dia 14 de
setembro de 2015, torna pública à abertura do certame licitatório na modalidade
PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 008/2016/CPCL/DPE/RO, do
tipo MENOR PREÇO, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada
por PREÇO GLOBAL, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção
de proposta mais vantajosa. O certame será regido pelas disposições da Lei nº
10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/
1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 2.414/2011 e pelos Decretos
Estaduais nº 16.089/2011 e nº 15.643/2011, suas respectivas alterações e demais
legislações vigentes, bem como as condições estabelecidas neste instrumento
convocatório e seus anexos, visando a aquisição de equipamentos para
implantação de sistema de atendimento nas comarcas da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia. O encerramento do recebimento de propostas
e a abertura da sessão pública será no dia 05/05/2016, às 09h00min (horário
oficial de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor
total estimado é de R$ 27.866,90 (vinte e sete mil oitocentos e sessenta e seis reais
e noventa centavos).

Porto Velho - RO, 25 de fevereiro de 2016.
Ricardo José Gouveia Carneiro

Pregoeiro

Ricardo
Highlight

http://www.comprasgovernamentais.gov.br